



وزارت امور اقتصاد و دارائی
گمرک جمهوری اسلامی ایران

بسمه تعالی

شماره: ۹۸/۱۶۰۸۹۹۳

تاریخ: ۱۳۹۸/۱۲/۱۳

پیوست: دارد

ثبت سیستم اتوماسیون»

رونق تولید

کلیه گمرکات اجرایی

با سلام،

به پیوست تصویر نامه شماره ۶۰/۳۱۲۰۲۹ مورخ ۹۸/۱۱/۲۶ دفتر صنایع غیرفلزی وزارت صنعت، معدن و تجارت به انضمام ۸ برگ ضمیمه در خصوص کیل مصرف و ضایعات مربوط به تبدیل ریشه شیرین بیان به عصاره شیرین بیان از محل ورود موقت ریشه شیرین بیان جهت بهره برداری و اقدام لازم با رعایت سایر مقررات و تشریفات ارسال می گردد.

ضمناً با ابلاغ مراتب فوق کلیه کیل های مصرف مغایر قبلی از درجه اعتبار ساقط بوده و کیل مصرف موصوف برای کلیه وارد کنندگان ریشه شیرین بیان (به صورت ورود موقت برای پردازش یا ورود قطعی) جهت تولید عصاره شیرین بیان قابل استفاده بوده و نیازی به استعلام موردی موضوع از این دفتر وجود نخواهد داشت.

علی اکبر شامانی
مدیر کل دفتر صادرات



جمهوری اسلامی ایران

وزارت صنعت، معدن و تجارت

شماره : 60/312029

تاریخ : 1398/11/26

پیوست : دارد

جناب آقای شامانی

مدیر کل محترم دفتر صادرات گمرک ج.ا.ایران

موضوع: ضایعات شیرین بیان

با سلام و احترام،

بازگشت به نامه های شماره ۱۴۶۷۲۵۴ مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۱۴ و ۱۲۷۹۲۶۳ مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۰۲ درخصوص ابهامات بوجود آمده پیرامون ضایعات حاصله در فرآیند تولید عصاره و پودر شیرین بیان از ریشه شیرین بیان و امکان مصرف ضایعات حاصله در سایر صنایع از جمله خوراک دام و طیور، با عنایت به صورتجلسه مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۰۱ با عنوان میز ملی شیرین بیان معین استان فارس (پیوست نامه شماره ۱۰۸/۸۵۰۹۳ مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۱۵ سازمان صنعت، معدن و تجارت استان فارس) و با توجه به بند ۴ صورتجلسه مذکور مبنی بر اینکه "کیل مصرف عصاره شیرین بیان نسبت به ریشه شیرین بیان همانند گذشته ۱ به ۴ می باشد. ضمناً باقیمانده ریشه شیرین بیان پس از عصاره گیری به عنوان ضایعات کارخانه تلقی شده که هیچ گونه مصرف صنعتی و تجاری از جمله خوراک دام ندارد" مراتب جهت استحضار و صدور دستور بررسی و اقدام مقتضی ایفاد می گردد.

محسن صفدری

معاون مدیرکل صنایع غیرفلزی



وزارت امور اقتصاد و دارایی
گمرک جمهوری اسلامی ایران

بسمه تعالی

شماره: ۹۸/۱۲۷۹۲۶۳

تاریخ: ۱۳۹۸/۱۰/۰۲

پیوست: ندارد

ذیت سیستم اتوماسیون

رونق تولید

دفتر صنایع غیر فلزی وزارت صنعت، معدن و تجارت

با سلام و احترام

پیرو مذاکره تلفنی با همکاران محترم آن دفتر در خصوص ابهامات به وجود آمده پیرامون ضایعات حاصله در فرایند تولید عصاره و پودر شیرین بیان از ریشه شیرین بیان و امکان مصرف آن در سایر صنایع (از جمله به عنوان خوراک دام)، خواهشمند است دستور فرمایید موضوع رسیدگی و نتیجه با توجه به تبصره ۲ ماده ۸۶ آیین نامه اجرایی قانون امور گمرکی به منظور ایجاد وحدت رویه در گمرکات اجرایی به این دفتر اعلام گردد.

علی اکبر شامانی
مدیر کل دفتر صادرات
از طرف سید محمد تقوی



وزارت امور اقتصاد و دارایی
جمهوری اسلامی ایران

بسمه تعالی

شماره: ۹۸/۱۴۶۷۲۵۴

تاریخ: ۱۳۹۸/۱۱/۱۴

پیوست: ندارد

دفتر سیستم اتوماسیون

رونق تولید

دفتر محترم صنایع غیرفلزی وزارت صنعت، معدن و تجارت

با سلام و احترام

احتراماً پیرو نامه شماره ۹۸/۱۲۷۹۲۶۳ مورخ ۹۸/۱۰/۰۲ در خصوص استعلام نظر پیرامون امکان استفاده از ضایعات شیرین بیان در فرایند تولید عصاره و بودر شیرین بیان به عنوان خوراک دام و طیور یا استفاده دیگر، با توجه به اهمیت موضوع، خواهشمند است دستور فرمایید در ارسال پاسخ تسریع نمایند.

علی اکبر شامانی
مدیر کل دفتر صادرات
از طرف آقای سید محمد تقوی

بسمه تعالی

جمهوری اسلامی ایران

وزارت صنعت معدن و تجارت

سازمان صنعت معدن و تجارت استان فارس



شماره:
تاریخ:
پیوست:

۱۰۸/۸۵۰۹۳

۱۳۹۸/۱۱/۱۵

سیستم اتوماسیون

جناب آقای دکتر صادق نیار کی سرپرست معاونت محترم امور صنایع وزارت صنعت ، معدن و تجارت
جناب آقای مهندس سیف معاون محترم تشکلهای اتاق بازرگانی ، صنایع و معادن و کشاورزی ایران
جناب آقای مهندس بازاری مدیر کل محترم دفتر هماهنگی صادرات محصولات کشاورزی و صنایع تبدیلی سازمان
توسعه تجارت ایران

جناب آقای دکتر زینلی مجری محترم طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی
جناب آقای عربی مدیر کل محترم دفتر هماهنگی امور اقتصادی و بین المللی استانداری فارس
جناب آقای رحیمی مدیر کل محترم گمرکات استان فارس
جناب آقای مهندس رازقی ریاست محترم اتاق بازرگانی ، صنایع و معادن و کشاورزی فارس
جناب آقای دکتر منتصری مدیر کل محترم منابع طبیعی و آبخیزداری فارس
جناب آقای مهندس کمالی دبیر محترم اتحادیه تولیدی صادراتی فرآورده های شیرین بیان ایران
جناب آقای ترکمانی مدیر عامل محترم شرکت تولید و صادرات ریشمک
جناب آقای مهندس بامری مدیر عامل محترم شرکت شیرین دارو
جناب آقای مهندس شکری پور مدیر عامل محترم شرکت سپیدان عصاره جنوب
جناب آقای مهندس ابطحی مدیر عامل محترم شرکت آسه یاسوج
جناب آقای مهندس فیروزی مدیر عامل محترم شرکت شیراز عصاره
جناب آقای دکتر نیکبخت مدیر عامل محترم شرکت کیمیا عصاره فارس
جناب آقای مهندس قبادی مدیر عامل محترم شیرین بیان زاگرس
جناب آقای شاکرین مدیر عامل محترم شرکت عطران دارو
جناب آقای مهندس جمالی نسب مدیر عامل محترم شرکت گلپاغ غرب
جناب آقای مهندس عمادی مدیر عامل محترم شرکت صنایع فارس عصاره ایرانیان
جناب آقای مروج پور بازرس محترم اتحادیه تولیدی صادراتی فرآورده های شیرین بیان ایران
موضوع : صورتجلسه میز ملی شیرین بیان
سلام علیکم

احتراما، به پیوست صورتجلسه میز ملی شیرین بیان معین استان فارس برگزار شده در
تاریخ ۱۳۹۸/۱۱/۱ جهت استحضار و دستور اقدام لازم ایفاد میگردد.

حمید رضا البردی
رئیس سازمان

« نامه های صادره بدون مهر ریخته اتوماسیون اداری فاقد اعتبار می باشد »

صورتجلسه میز ملی صادرات شیرین بیان معین استان فارس

۱- شماره جلسه : ۳	۲- زمان جلسه: ۱۳۹۸/۱۱/۱	۳- مکان جلسه: اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس
۴- رئیس جلسه: جناب آقای عربی(مدیر کل هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس)	۵- دبیر جلسه : اتحادیه ملی شیرین بیان ایران	۶- ساعت شروع : ۱۰ ساعت پایان : ۱۲:۲۰

۷- دستور جلسه :

۱. بررسی مصوبات جلسه قبل و میزان پیشرفت آنها
۲. گزارش اتحادیه شیرین بیان ایران پیرامون وضعیت صادرات پودر و عصاره شیرین بیان جهان و ایران
۳. بررسی ضرورت انعکاس مصوبات میز ملی صادرات شیرین بیان در سطح کشور
۴. بررسی وضعیت توقف صدور مجوزهای جدید صنعتی پودر و عصاره شیرین بیان ایران
۵. ضرورت اخذ استعلام از اتحادیه در سطح ملی برای صدور مجوز ورود موقت و قطعی ریشه شیرین بیان
۶. بررسی عناوین قابل تفویض به اتحادیه از سوی دستگاههای اجرایی مرتبط
۸. لیست حاضرین : به پیوست صورتجلسه ارائه شده است .

۹.اهم مطالب مطروحه :

پس از قرائت آیاتی چند از کلام ... مجید ، سومین میز ملی صادرات شیرین بیان به دبیری جناب آقای مهندس آزادی ریاست اتحادیه شیرین بیان ایران با سلام و عرض ادب و خوشامد به حضار و به ریاست جناب آقای مهندس عربی مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس شروع شد. در ابتدا جناب آقای دکتر حمیدیان نایب رئیس اتاق بازرگانی ، صنایع ، معادن و کشاورزی فارس ضمن اشاره به جایگاه ممتاز ایران در صنعت پودر و عصاره شیرین بیان در بین ۴۵ کشور عرضه کننده آن در سطح جهانی و رقبای بین المللی آن از جمله در آسیای میانه ، اشاره نمودند که اگر فکر اساسی برای چالش های این صنعت و سهم ایران در بازار جهانی به موقع انجام نشود ، متأسفانه این جایگاه مورد تهدید اساسی قرار می گیرد ، چرا که خطرات مختلفی آن را در بر گرفته است

برخی تصمیمات دولت در حوزه صادرات ، این صنعت را نیز متاثر می نماید . نمونه آن تعهد برگشت ارز که مشکلات زیادی را برای این بخش از فعالان اقتصادی درست کرده و سبب بحران شده است . خوشبختانه کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی در ماه گذشته تصمیمی گرفت تا صادرات محصولات کشاورزی را از شمول تعهد برگشت ارز مستثنی نماید . اگر این صنعت هم جزو این بخش است که این مشکل حل می شود . در غیر این صورت از طریق نمایندگان مجلس تماس گرفته و توضیح داده شود که این بخش جزو صنایع تبدیلی کشاورزی بوده و مشمول تصمیم کمیسیون تلفیق می شود و جزو مصوبات امروز نیز می تواند آورده شود . سپس مهندس آزادی اشاره نمودند هدف از تشکیل این جلسه آن است که صنعت شیرین بیان و تجارت بالای پنجاه سال آن را که دارای مقام در سطح جهانی است ، حفظ کنیم و اجازه ندهیم با توجه به شرایط داخلی و خارجی ، مشکلات تحریم ها و رقبای جهانی خدشه ای به این موقعیت بین المللی وارد آورده و باوجود زحمات کشیده شده در طی ۵۰ سال این صنعت، این جایگاه جهانی را از دست بدهیم . اولین مطلب این است که مصوبات این میز ، ملی است و انتظار می رود در سطح ملی اجرایی شود که بعضاً این مهم رخ نداده و مایلیم دستگاههای اجرایی در این خصوص ما را راهنمایی نمایند . مطلب بعدی تاکید بر روی اجرایی شدن کامل بند ۳ مصوبات میز ملی ۲۵

شهریور ماه ۱۳۹۷ می باشد که با کسب نظرات تخصصی از اتحادیه تصمیمات درست تری گرفته شود. در خصوص مشکلات ورود مواد اولیه با هماهنگی اعضا، خوشبختانه ورود موقت ریشه شیرین بیان به طور مجزا توسط کارخانه ها انجام شده، به طوری که بیش از ۳۰ درصد از نیازماده اولیه کارخانه های پودر و عصاره شیرین بیان از منابع خارجی تامین شده است. در ادامه آقای دکتر حمیدیان مجدداً بر ملی بودن تصمیمات میز ملی تاکید کردند و از نمایندگان وزارت صمت نیز درخواست اظهار نظر و اجرایی شدن مصوبات میز ملی صادرات شیرین بیان را نمودند. در ادامه آقای مهندس حسین کمالی سروسنانی دبیر اتحادیه شیرین بیان ایران گزارشی از شرایط بازار جهانی و موقعیت صادرات پودر و عصاره شیرین بیان ایران را ارائه کردند. ایشان ضمن ارائه آمار جهانی صادرات پودر و عصاره شیرین بیان طی سالهای ۲۰۱۸ - ۲۰۱۴ اشاره نمودند. جایگاه ایران در سطح جهانی در سالهای ۲۰۱۶ و ۲۰۱۷ اول جهان بوده است و متأسفانه در سال ۲۰۱۸ به رتبه سوم نزول پیدا کرده و به میزان ۲۱ درصد کاهش ارزش صادرات داشته است. همچنین مقایسه آمار ۹ ماهه سال ۱۳۹۸ نسبت به مدت مشابه در سال ۱۳۹۷ بیانگر آن است که ۳۴ درصد کاهش در مقدار صادرات پودر و عصاره شیرین بیان ایران رخ داده است. ایشان دلایل این موضوع را در بعد خارجی شرایط تحریم های بین المللی و محدودیتهای ناشی از آن و در بعد داخلی ناشی از برخی تصمیمات از جمله تعهد برگشت ارز و عدم معافیت مالیاتی صادرکنندگانی که پروسه برگشت ارز را انجام نداده اند، دانسته و خواستار رسیدگی عاجل به شرایط حاکم در این صنعت شدند. ایشان همچنین اشاره نمودند که وضعیت در حال حاضر و تا پایان سال متأسفانه با شیب بیشتر کاهش خواهد بود. اگر تصمیمات عاجل و شایسته ای گرفته نشود. لذا نیاز است که هرچه زودتر با همفکری و اخذ تصمیمات شایسته، جلوی این روند کاهش گرفته شود.

در ادامه جناب آقای مهندس عربی با توجه به کاهش صادرات ایران در بازارهای جهانی، خواهان تبیین دلایل کاهش فوق شدند و آقای ساداتی معاونت برنامه ریزی و سرمایه گذاری سازمان صنعت، معدن و تجارت فارس نسبت به چگونگی استفاده از ریشه شیرین بیان کشور ترکمنستان و با توجه به قابلیت های این کشور در صادرات پودر و عصاره شیرین بیان، درخواست مداخله اتحادیه شیرین بیان ایران و پیش بینی بهره برداری از ظرفیتهای این کشور شدند. سپس آقای مهندس فرید نیا کارشناس ارشد معاونت امور صنایع وزارت صمت اشاره داشتند که اتحادیه در خصوص وضعیت ضایعات حاصل از تولید پودر و عصاره شیرین بیان وکیل مصرف در کارخانه های مرتبط اظهار نظر نماید تا ما پاسخ لازم را در اختیار گمرک جمهوری اسلامی ایران قرار دهیم. سپس آقای مهندس آزادی اشاره داشتند که وقتی می گوئیم ایران در سالهای ۲۰۱۶ و ۲۰۱۷ اول جهان شده است، این حرف کمی نیست. خیلی موضوع مهمی است حضور در این جایگاه در مقابل رقبایی چون چین و آمریکا. روی این نکته تمرکز کنیم چرا که ما محصولاتمان را در جهان اول می فروشیم. وقتی در ۹ ماهه سال ۱۳۹۸، ۳۴ درصد کاهش صادرات داشته ایم، این واقعاً یک فاجعه است و باید با دقت بیشتری نسبت به این موضوع توجه داشته باشیم. به یقین دلیل اصلی، تحریم ها است و با توجه به توضیحات مدیران کارخانه های پودر و عصاره شیرین بیان ایران که متعاقباً مطرح خواهد شد، مابهرتر در جو و فضای فعلی این صنعت قرار گرفته و سپس بایستی تصمیماتی اخذ شود تا فاجعه از این بدتر نشود. سپس آقای مهندس شکری پور مدیر شرکت سپیدان عصاره جنوب درمورد توانایی کارخانه ها برای دورزدن تحریم و لزوم دادن وقت کافی برای یافتن مسیرهای جدید را یادآوری نمودند و آقای دکتر نیکبخت مدیر شرکت کیمیا عصاره فارس اشاره نمودند که در حال حاضر کارخانه ۱۵ تا ۲۰ درصد ظرفیت بیشتر کار نمی کنند، آن هم با تحمل بدهی سنگین مالی. ما نزدیک ۵۰ کارگر داریم و برای اینکه این نیروها بیکار نشوند تولید را ادامه داده ایم، ولی نزدیک به یک سال است که فروشی نداریم.

در ادامه جناب آقای مهندس عربی پیرامون کار بر روی زنجیره تولید توسط شرکتهای دانش بنیان را مطرح کردند که شاید این موضوع بتواند به فروش کارخانه ها کمک نماید. در این خصوص آقای دکتر نیک نهاد از اساتید دانشگاه و مدیر

شرکت پرسیا مهک بین الملل توضیحاتی کامل را ارائه نمودند. محصولات ایران به همین شکل که صادر می شود تقریباً در ۹۰ درصد موارد استفاده می شود. مامکان تولید فرآورده های دیگری از شیرین بیان را داریم ، ولی این گونه نیست که بازار زیادی برای این نوع محصولات در ایران وجود داشته باشد و مصرف آنها بسیار کم و رقم تعیین کننده ای نیست. به علاوه ، شرکت ما نیز نزدیک ۲ ماه است که تعطیل است . سپس آقای معمارزاده از مدیران شرکت شیرین دارو نکاتی را اشاره نمودند . ما علاوه بر شرایط سخت تحریم در داخل هم مشکل داریم . چند ماه است که از طریق مکاتبه شرایط خودمان را در خصوص توافق باشریک خارجی و استفاده از موازین قانونی مرتبط برای برگشت ارزش حاصل از صادرات به بانک مرکزی انعکاس داده ایم ، ولی هرچه تلاش کرده ایم موفق نشده ایم ، پاسخی از مسئولین بانک مرکزی دریافت نماییم . لذا از استانداری و دستگاههای اجرایی مرتبط درخواست کمک و همکاری داریم .

در ادامه آقای مهندس قبادی از مدیران شرکت شیرین بیان زاگرس مستقر در کرمانشاه ، توضیحاتی ارائه و اظهار داشتند ما هم مثل سایر کارخانه ها سه ماه است که پولی دریافت نکرده ایم و ۶ ماه هست که صادراتی نداشته ایم و ظرفیت تولیدمان در حد ۳۰-۴۰ درصد بیشتر نیست . انتظار داریم در این شرایط سازمانهای داخلی مانند سازمان امور مالیاتی فشار نیاورند و تسهیلات با نرخ کم داده شود تا چرخه تولید ادامه پیدا کند . سپس آقای شاکرین مدیرعامل شرکت عطران دارو مستقر در اصفهان صحبت کردند . ایشان اشاره نمودند ما ۲۰-۳۰ درصد بیشتر تولید نداریم و تمام انبارهایمان پراز محصول است و سه ماه است که برای برگشت اقساط بانکی درگیر هستیم و مشکلات افزایش نرخ آب ، برق و گاز نیز داریم . متأسفانه هیچ حمایتی از تولیدکننده نمی شود ، بانک ۱۸ درصد بهره می گیرد در حالی که ما ۱۸ درصد سود نداریم .

در ادامه آقای مهندس آزادی اشاره نمودند که مصرف جهانی شیرین بیان نیز به غیر از چین که خود مصرف بالایی دارد و محصول خودش را مصرف می کند ، در طول ۴۰ سال تغییر زیادی نکرده است . در حالی که تمام محصولات دیگر ، متناسب با افزایش جمعیت افزایش مصرف جهانی داشته اند ، حتی این میزان مصرف در صنایع سیگار سازی نیز در حال کاهش است که می تواند مصرف کل را باز هم کاهش دهد . ما که در حدود ۱۷ تا ۲۰ درصد مصرف جهان را که در سال ۲۰۱۷ تأمین می کردیم ، در حال حاضر شرایط خوبی نداریم . روند موجودی کالا در کارخانه های ما بالا رفته و شرکتها قادر به فروش محصولات تولیدی خود نیستند . از شما دعوت می کنیم از کارخانه های ما بازدید تا این موارد را از نزدیک ببینید . این مدیران آدماهای توانمندی هستند و ما توانسته ایم در سالهای متمادی تحریم ها را دور بزنیم . ما می توانیم و احتیاج داریم که با ما همکاری بشود . در ادامه ایشان نکاتی را در خصوص کیل مصرف ۴به۱ و ضایعات حاصل از تولید عصاره شیرین بیان در کارخانه ها را مطرح و اشاره داشتند این ضایعات هیچ گونه ارزش تجاری از جمله در خوراکی دام ندارد که مورد تأیید مدیران کارخانه ها نیز قرار گرفت . در خصوص بازگشت ارز سال ۱۳۹۷ ما یک مهلت یک ساله می خواهیم . ما درخواست داریم سازمان امور مالیاتی به ما مهلت دهد تا ما امور خودمان را با بانک مرکزی و چگونگی وصول مطالبات خود از خریداران خارجی و از سرگیری صادرات را سر و سامان دهیم . همچنین ما درخواست تسهیلات با کارمزد پایین داریم تا با توجه به محدودیت نقدینگی فعلی ، تولید را ادامه دهیم . آقای مهندس عربی نیز مطرح کردند این مشکلات ملی است و ما بایست با وزارتخانه های مرتبط از طریق نامه ای که اتحادیه از سوی کارخانه ها و بر اساس مفاد مسائل مطرح در این میز ملی آماده می نماید از جمله با معاون اول رئیس جمهور و دیگر مقامات مرتبط دنبال می کنیم .

در این جلسه آقای مهندس صادقی ، رنجبری و مهندس پاکاری مسئول گیاهان دارویی ، مدیر بازرگانی و مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی فارس در خصوص سند توسعه کشت شیرین بیان ، مجوزهای صادره برای ورود موقت کارخانه های استان فارس و همکاری در زمینه توسعه کشت شیرین بیان و استفاده از تعرفه توجیهی در منطقه اوراسیا نکاتی را اعلام نمودند . همچنین آقای مهندس آزادی در خصوص اجرای بخشنامه معافیت صادرات ناشی از ورود موقت گمرک ایران

درخواست کردند که این موضوع اجرایی شود و از نماینده گمرک فارس توضیح خواستند که ایشان نیز اشاره نمودند گمرک فارس آمادگی دارد موارد را پذیرش و اقدام نماید

ایشان در خصوص توسعه کشت و همکاری با جهاد کشاورزی گفتند برنامه کشت جزوسیاست اصلی ما است، ولی اگر امروز کمتر به آن پرداخته شد، به دلیل حساسیت شرایط کارخانه ها ترجیح دادیم به موضوعات عاجل تری بپردازیم و در خصوص موجودیت خودمان تصمیمات لازم را اتخاذ کنیم وگرنه ما به این موارد توجه داشته ایم و در ماه گذشته جلسه ای را اختصاصاً در شیراز با حضور آقای دکتر زینلی مجری محترم طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی و سازمانهای مرتبط داشته ایم و مسائل گوناگونی را بحث کرده ایم که به موقع دنبال می شود.

۱۰- مصوبات جلسه میز ملی شیرین بیان

ردیف	مصوبات	دستگاه اقدام کننده	مهلت زمانی
۱	با توجه به کاهش ۳۴ درصدی وزنی صادرات پودر و عصاره شیرین بیان ایران طی ۹ ماهه ۱۳۹۸ نسبت به مدت مشابه در سال ۱۳۹۷، کاهش قابل توجه تولید کارخانه ها ناشی از تحریم های بین المللی و برگشت ارز ناشی از صادرات توسط خریداران از یکسال به بعضاً ۱۸ ماه و به منظور یافتن مسیرهای جدید با توجه به شرایط تحریم ها، بانک مرکزی و سازمان امور مالیاتی مهلتی ششماهه نایکساله را به کارخانه های صادر کننده پودر و عصاره شیرین بیان بدهند تا تعهد ارزی سال ۱۳۹۷ را اجرایی نمایند.	سازمان توسعه تجارت ایران	یک ماه
۲	از آنجایی که بخشی از صادرات سال ۱۳۹۷ صنعت پودر و عصاره شیرین بیان از طریق ورود موقت ریشه شیرین بیان انجام شده است و بخشنامه شماره ۹۷/۱۴۹۰۷۲۵ مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۴ گمرک جمهوری اسلامی ایران صادرات فوق را معاف از برگشت ارز به بانک مرکزی نموده است، تقاضا می شود بخشنامه فوق اجرایی شده و بانک مرکزی با توجه به آمار پروانه های صادراتی کارخانه های مرتبط از محل ورود موقت ریشه شیرین بیان از تاریخ ۱۳۹۷/۱/۲۲ لغایت ۱۳۹۷/۱۲/۲۹، ارزش آنها را از کل تعهدات ارزی سال ۱۳۹۷ این شرکتها کسر و اطلاعات آن را بنحومقتضی در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار دهد.	سازمان توسعه تجارت ایران	یک ماه
۳	به دلیل شرایط تحریمی از آنجایی که در حال حاضر صادرات محصول پودر و عصاره شیرین بیان ایران به سختی انجام می شود و کارخانه ها چندین ماه است که تولیدات خود را علاوه بر انبارها در محوطه سالن تولید و دیگر مکانها جای داده اند و با محدودیت فضا و جا مواجه هستند. کارخانه ها برای خارج کردن محصولات به یک انبار مرکزی و ادامه تولید با توجه به عدم امکان انتقال منابع در آمدی خود از خارج از کشور، نیاز فوری به تسهیلات با حداقل کارمزد را دارند. حداقل این تسهیلات ۱۰۰ میلیارد تومان می باشد که باتوجه به شناخت از کارخانه ها و فضای کسب وکار آنها این تسهیلات با همکاری اتحادیه شیرین بیان ایران پرداخت شود.	سازمان توسعه تجارت ایران	یک ماه
۴	گیل مصرف عصاره شیرین بیان نسبت به ریشه شیرین بیان همانند گذشته ۴ به ۱ می باشد. ضمناً باقیمانده ریشه شیرین بیان پس از عصاره گیری به عنوان ضایعات کارخانه تلقی شده که هیچ گونه مصرف صنعتی و تجاری از جمله خوراگ دام ندارد.	سازمان توسعه تجارت ایران	یک ماه
۵	به منظور اجرایی شدن ساماندهی صدور مجوز جدید کارخانه های پودر و عصاره	اتحادیه شیرین بیان	یک ماه

	ایران	شیرین بیان ایران وجلوگیری ازهدرفتن سرمایه های ملی ، مقرر شد اتحادیه شیرین بیان ایران طی مکاتبه ای با معاونت امور صنایع وزارت صمت اطلاعات ظرفیت تولید ، مقدار تولید و درصد بهره برداری از ظرفیت تولیدکارخانه های موجود را در اختیار قرار دهد و با توجه به صادراتی بودن آنها، نسبت به تدوین ضوابط خاص برای ایجاد این نوع کارخانه ها اقدام نماید .
یک ماه	اتحادیه شیرین بیان ایران	۶ با توجه به اصلاحیه کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی پیرامون لایحه بودجه سال ۱۳۹۹ و معاف شدن کلیه محصولات کشاورزی صادراتی از شمول تعهد برگشت ارز ، اعضا میز ملی صادرات شیرین بیان ضمن تایید و حمایت از این مصوبه ، مقرر نمودند طی مکاتباتی نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی حوزه های انتخابیه و کمیسیون های تخصصی مجلس شورای اسلامی وسایر نهادهای مرتبط در جریان قرار گرفته تادر صحن علنی مجلس نیز این موضوع مصوب شود.
یک ماه	سازمان توسعه تجارت ایران	۷ با توجه به اهمیت برنامه ریزی و لزوم حضور آگاهانه وهماهنگ در بازارهای جهانی، مقرر شد برای صدور مجوز ورود موقت و قطعی ریشه شیرین بیان در سطح ملی حتماً از اتحادیه شیرین بیان ایران استعلام گرفته شود.
یک ماه	وزارت جهادکشاورزی	۸ با توجه به بند ۲ مصوبات میز ملی صادرات شیرین بیان مورخ ۱۳۹۷/۶/۲۵ و مباحث مطرح شده در نشست هم اندیشی توسعه کشت گیاه شیرین بیان در تاریخ ۱۳۹۸/۱۰/۱۱ در اتاق بازرگانی فارس باحضور دکتر زینلی مجری محترم طرح گیاهان دارویی وزارت جهادکشاورزی ، مقرر شد در زمان مقتضی که شرایط بحرانی تولید و صادرات محصولات کارخانه های پودر و عصاره شیرین بیان کنترل شد ، این موارد بااولویت بیشتری پیگیری و اجرایی شود .
حسب موضوع در اسرع وقت	سازمان صنعت ، معدن وتجارت فارس و اتحادیه شیرین بیان ایران	۹ اعضا میز ملی صادرات شیرین بیان ضمن تاکید بر ملی بودن تصمیمات آن ، پیرامون انعکاس مصوبات میز ملی صادرات شیرین بیان و همچنین رعایت مفاد بند ۳ مصوبات میز ملی صادرات شیرین بیان مورخ ۱۳۹۷/۶/۲۵ را یادآوری و تاکید نمودند که از طریق سازمانهای مرتبط اطلاع رسانی در سطح ملی انجام شود .